
iofF 13/2022
8 nejslavnějších dětí historie
Záhadný chlapec i olympijská vítězka

Podivuhodné dřeváky: 
Dá se na nich i bruslit!
Fyzioterapeuti je 
doporučují, protože udrží 
klenbu a pomáhají 
proti plochým 
nohám.

Fascinující svět formule 1 
Jízda jako v raketoplánu

TÉMA ČÍSLA:
Nejslavnější operace Mosadu 
Operace Boží hněv budí dodnes 
pochybnosti ohledně skutečné 
viny některých jejích cílů. 37

První veřejná pitva u nás
• V oběšenci se Jessenius 
vrtá pět dní! •

Vozy dokážou zrychlit z O na 
300 km/h za pouhých 10 vteřin. 26 Tajemství spánku:

Kdo nám nařizuje jít si lehnout?

Slavní dobrodruzi, 
kteří se domů 
nevrátili po svých
Scott se svými muži 
umírá ve chvíli, kdy je 
od záchrany dělí DA 
18 kilometrů. 613

Kofein vás z únavy nevyléčí, 
jen vám ji odsune na později.

Co se stane, když vybuchne jaderná 
bomba?
Dnešní jaderné zbraně jsou 
až 30krát silnější než první 
atomové pumy. 58

8 epochálních divů světa
V tomto čísle startuje Velká letní 
soutěž EPOCHY.

7 nejtajemnějších ostrovů světa

34 Sandy Island u Austrálie je z map 
vymazán až v roce 2012. 52


